
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                    от 25 ноября 2016 г. № 1249 

 

                              МОСКВА 

 

 

        О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

                       Российской Федерации 

 

     В соответствии с  подпунктом "г"  пункта 22  Указа  Президента 

Российской Федерации от 5 апреля 2016 г. № 157 "Вопросы Федеральной 

службы   войск   национальной   гвардии    Российской    Федерации" 

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т: 

     Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  акты 

Правительства Российской Федерации. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                                Д.Медведев 

     __________________________ 

 

 

                                                УТВЕРЖДЕНЫ 

                                       постановлением Правительства 

                                           Российской Федерации 

                                       от 25 ноября 2016 г. № 1249 

 

 

                            ИЗМЕНЕНИЯ, 

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации 

 

     1. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации   от

17 января 2007 г. № 20 "Об утверждении  Положения  о  сопровождении 

транспортных   средств   автомобилями   Государственной   инспекции 

безопасности  дорожного  движения   Министерства   внутренних   дел 

Российской Федерации и военной автомобильной  инспекции"  (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2007,  № 4,  ст. 525;  2012, 

№ 53, ст. 7931; 2013, № 49, ст. 6443): 

     а) в преамбуле слова "Во  исполнение  подпункта  "а"  пункта 2 

Указа Президента Российской Федерации от 22 сентября 2006 г. № 1042 

"О первоочередных  мерах  по  обеспечению  безопасности   дорожного 

движения" исключить; 

     б) в   Положении   о   сопровождении   транспортных    средств 

автомобилями  Государственной  инспекции   безопасности   дорожного 

движения Министерства внутренних дел Российской Федерации и военной 

автомобильной инспекции, утвержденном указанным постановлением: 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


     абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции: 

     "Порядок  осуществления  сопровождения   на   дорогах   общего 

пользования  с  применением   автомобилей   военной   автоинспекции 

определяется нормативными  правовыми  актами  Министерства  обороны 

Российской  Федерации  и  Федеральной  службы  войск   национальной 

гвардии  Российской  Федерации,  согласованными   с   Министерством 

внутренних дел Российской Федерации."; 

     подпункт "г" пункта 9 изложить в следующей редакции: 

     "г) при   передвижении   воинской   колонны -    в    порядке, 

определяемом совместными нормативными правовыми актами Министерства 

внутренних  дел  Российской  Федерации   и   Министерства   обороны 

Российской  Федерации,  Министерства  внутренних   дел   Российской 

Федерации  и  Федеральной   службы   войск   национальной   гвардии 

Российской Федерации;". 

     2. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации   от

30 августа 2007 г. № 548 "Об утверждении требований к  транспортным 

средствам  оперативных  служб,   используемым   для   осуществления 

неотложных действий по защите жизни и здоровья  граждан"  (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2007, № 36, ст. 4387;  2011, 

№ 42, ст. 5922; № 51, ст. 7526; 2012, № 53,  ст. 7931;  2016,  № 5, 

ст. 692): 

     а) в  преамбуле  слова   "Во   исполнение   Указа   Президента 

Российской    Федерации    от    22 сентября     2006 г.     № 1042 

"О первоочередных  мерах  по  обеспечению  безопасности   дорожного 

движения" исключить; 

     б) в требованиях к транспортным средствам  оперативных  служб, 

используемым для осуществления неотложных действий по защите  жизни 

и здоровья граждан, утвержденных указанным постановлением: 

     пункт 1 после слов "военной полиции Вооруженных Сил Российской 

Федерации,"   дополнить   словами   "войск   национальной   гвардии 

Российской Федерации,"; 

     приложение № 1  к  указанным  требованиям  дополнить  позицией 

следующего содержания: 

 

"Войска национальной гвардии      серый          рубиново-красный"; 

Российской Федерации 

 

     в приложении № 2 к указанным требованиям: 

     позицию, касающуюся  Военной  автомобильной  инспекции,  после 

слов "Вооруженных Сил Российской Федерации" дополнить словами  "или 

войск национальной гвардии Российской Федерации"; 

     дополнить позицией следующего содержания: 

 

"Войска национальной гвардии    слова "РОСГВАРДИЯ" и 

Российской Федерации            геральдический знак - эмблема войск 

                                национальной гвардии Российской 

                                Федерации". 

 

 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


     3. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации   от

15 декабря  2007 г.  № 876  "О подготовке  и  допуске  водителей  к 

управлению транспортными  средствами,  оборудованными  устройствами 

для подачи специальных  световых  и  звуковых  сигналов"  (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2007, № 52, ст. 6460;  2011, 

№ 42, ст. 5922; 2012, № 53, ст. 7931; 2016, № 5, ст. 692): 

     а) в  преамбуле  слова   "Во   исполнение   Указа   Президента 

Российской    Федерации    от    22 сентября     2006 г.     № 1042 

"О первоочередных  мерах  по  обеспечению  безопасности   дорожного 

движения" исключить; 

     б) пункт 2  Положения  о  подготовке  и  допуске  водителей  к 

управлению транспортными  средствами,  оборудованными  устройствами 

для подачи специальных световых и звуковых сигналов,  утвержденного 

указанным постановлением, после слов "военной  полиции  Вооруженных 

Сил Российской Федерации," дополнить  словами  "войск  национальной 

гвардии Российской Федерации,". 

     4. В  постановлении  Правительства  Российской  Федерации   от

30 декабря  2012 г.  № 1496  "Об утверждении   Правил   перемещения 

транспортного  средства  Вооруженных  Сил   Российской   Федерации, 

внутренних войск Министерства внутренних дел Российской  Федерации, 

инженерно-технических, дорожно-строительных  воинских  формирований 

при федеральных  органах  исполнительной  власти  или  спасательных 

воинских формирований федерального  органа  исполнительной  власти, 

уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны,  на 

специализированную стоянку, а также его хранения,  оплаты  расходов 

на  перемещение  и  хранение,  возврата  транспортного  средства  и 

обеспечения запрещения его эксплуатации" (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2013, № 2, ст. 101): 

     а) в наименовании и пункте 1: 

     слова "внутренних войск Министерства внутренних дел Российской 

Федерации" заменить словами "войск национальной гвардии  Российской 

Федерации"; 

     слова "и обеспечения запрещения его эксплуатации" исключить; 

     б) в Правилах перемещения транспортного  средства  Вооруженных 

Сил Российской Федерации, внутренних войск Министерства  внутренних 

дел       Российской       Федерации,        инженерно-технических, 

дорожно-строительных воинских формирований при федеральных  органах 

исполнительной  власти  или  спасательных   воинских   формирований 

федерального  органа  исполнительной  власти,  уполномоченного   на 

решение задач в области гражданской обороны, на  специализированную 

стоянку, а также его хранения, оплаты  расходов  на  перемещение  и 

хранение, возврата транспортного средства и обеспечения  запрещения 

его эксплуатации, утвержденных указанным постановлением: 

     в наименовании и пункте 1: 

     слова "внутренних войск Министерства внутренних дел Российской 

Федерации" заменить словами "войск национальной гвардии  Российской 

Федерации"; 

     слова "и обеспечения запрещения его эксплуатации" исключить; 

     пункты 8 и 12 после слов "Министерством  Российской  Федерации 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям  и  ликвидации 

последствий стихийных бедствий" дополнить  словами  ",  Федеральной 

службой войск национальной гвардии Российской Федерации"; 

     пункты 13 - 15 признать утратившими силу. 

 

 

                           ____________ 

 

 

 


        


